
 
АДМИНИСТРАЦИЯ  

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОД ОСТРОВНОЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

(Администрация ЗАТО г. Островной) 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

11.10.2012                          № 288 
 

О внесении изменений в постановление  

Администрации ЗАТО г. Островной от 26.06.2012 № 136   

 

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Жилищным 

кодексом Российской Федерации и Градостроительным кодексом Российской 

Федерации, Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями  

и дополнениями), от 27.06.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления 

государственных и муниципальных услуг» (с изменениями и дополнениями), 

Уставом муниципального образования закрытое административно-территориальное 

образование город Островной Мурманской области, Администрация ЗАТО  

г. Островной  

п о с т а н о в л я е т:   

1. Внести в постановление Администрации ЗАТО г. Островной от 26.06.2012  

№ 136 «Об утверждении Порядка перевода жилых помещений  в нежилые помещения 

и нежилых помещений в жилые помещения» следующие изменения: 

1.1. Наименование постановления изложить в новой редакции: 

«Об утверждении Положения о межведомственной комиссии при 

Администрации ЗАТО г. Островной  по переводу жилых (нежилых) помещений  

в нежилые (жилые) помещения» 

1.2. Пункт 1 постановления изложить в новой редакции:  

«1. Утвердить прилагаемое Положение о межведомственной комиссии при 

Администрации ЗАТО г. Островной  по переводу жилых (нежилых) помещений  

в нежилые (жилые) помещения.». 



2 

 

1.3. Прилагаемый к постановлению Порядок перевода жилых помещений  

в нежилые помещения и нежилых помещений в жилые помещения исключить. 

1.4. Пункт 2 Положения о межведомственной комиссии при Администрации 

ЗАТО г. Островной по переводу жилых (нежилых) помещений в нежилые (жилые) 

помещения изложить в новой редакции: 

«2. Комиссия в своей работе руководствуется Конституцией Российской 

Федерации, Жилищным кодексом Российской Федерации, Градостроительным 

кодексом Российской Федерации, Гражданским кодексом Российской Федерации  

и Земельным кодексом Российской Федерации, иным законодательством Российской 

Федерации и Мурманской области, нормативными правовыми актами органов 

местного самоуправления ЗАТО г. Островной, регулирующими вопросы жилищных, 

земельных отношений, градостроительства, строительства и настоящим 

Положением.». 

2. Сектору организационно-правовой работы Администрации ЗАТО  

г. Островной (Новоселов А.Э.) обеспечить размещение постановления  

на официальном интернет-сайте органов местного самоуправления муниципального 

образования ЗАТО г. Островной. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

Глава Администрации   

  ЗАТО  г. Островной                                             В.М. Роздина  

 

garantf1://12038258.0/
garantf1://12038258.0/
garantf1://10064072.0/
garantf1://10064072.0/

